[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18 сентября 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	705-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 августа 2014 года № 762-па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае от 29 апреля 2014 года № 2, руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 25 августа 2014 года № 762-па, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.5 раздела 2 административного регламента абзацами седьмым, девятым и десятым следующего содержания:

«- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

- Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 13 января 2003 года № 6 «Об утверждении правил технической эксплуатации электроустановок потребителей».»
1.2. Считать абзацы седьмой и восьмой пункта 2.5 раздела 2 административного регламента абзацами восьмым и одиннадцатым пункта 2.5 раздела 2 административного регламента соответственно.

1.3. Дополнить подпункт «5» пункта 2.6 раздела 2 административного регламента предложением следующего содержания: «Проект переустройства и (или) перепланировки должен быть согласован с начальником управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа; организацией, осуществляющей управление жилищным фондом (ТСЖ). В случае намерения заявителя осуществить мероприятия по отключению жилого помещения в многоквартирном доме от центральной системы отопления с установкой электрического обогрева в Управление должен быть предоставлен рабочий проект указанного переустройства, согласованный с организацией, осуществляющей управление жилищным фондом (ТСЖ), энергоснабжающей организацией, выдавшей технические условия, теплоснабжающей организацией и органом государственного энергетического надзора (Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 13 января 2003 года № 6 «Об утверждении правил технической эксплуатации электроустановок потребителей»).».
1.4. Исключить из абзаца пятого подпункта 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «начальником управления архитектуры и градостроительства».

1.5. Заменить в абзаце четвертом подпункта 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «заявитель вправе» словами «заявителю необходимо».

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин
[image: image1.png]